

# Projekt terapeutyczny „Słuch – zmysł wiodący w uczeniu się”



## 1. Opis projektu:

Projekt terapeutyczny „**SAT II**” – to drugi etap wdrożenia projektu „Słuch – zmysł wiodący w uczeniu się” - celem którego jest doposażenie **systemu SAT** (Screeningowy Audiometr Tonalny z Testami Centralnymi) narzędzia do badania słuchu w **moduł terapeutyczny** pozwalający na trening centralnego przetwarzania słuchowego oraz funkcji słuchowo-językowych w terapii dysleksji. Zespół Samokształceniowy Terapeutów w roku 2014 pozyskał dofinansowanie na zakup systemu SAT - modułu diagnozy słuchu obwodowego oraz modułu diagnozy centralnego przetwarzania słuchowego.

System SAT to urządzenie umożliwiające przeprowadzenie badania słuchu wraz z pełnym audiogramem w warunkach zwykłego gabinetu – bez konieczności korzystania z kabiny dźwiękoszczelnej. Oprócz pomiaru słuchu obwodowego umożliwia także pomiar przetwarzania centralnego. System diagnostyczny SAT jako jedyny tego typu w Polsce został poddany pełnej normalizacji na populacji polskich uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, co sprawia, że może być stosowany w procedurach diagnostycznych związanych z opiniowaniem psychologiczno-pedagogicznym.

Urządzenie posiada również **moduł Terapeuta** pozwalający na trening centralnego przetwarzania słuchowego oraz funkcji słuchowo-językowych w terapii dysleksji rozwojowej oraz CAPD. Moduł dopuszczony do sprzedaży w roku 2016r.

Moduł terapeutyczny pozwoli na wdrożenie ćwiczeń stymulujących, rozwijających, usprawniających funkcje słuchowo-językowe wśród uczniów objętych zajęciami korekcyjno-kompensacyjnymi na

terenie poradni.

Cały system SAT to kompleksowy system wsparcia pracy z uczniem ze SPE (specjalne potrzeby edukacyjne) i SPR (specjalne potrzeby rozwojowe). Obecnie z zajęć terapii korzysta około 100 uczniów (liczba uczestników zmienna – terapia jest dobrowolna).

Liczba uczniów zdiagnozowanych systemem SAT w roku szkolnym 2015/16 np. wśród uczniów klas I-III na 595 uczniów ze SPE, zostało złożonych 136 wniosków o przeprowadzenie badań diagnostycznych, w tym 50 na badanie systemem SAT. System SAT pozwolił na wyłonienie uczniów z wadami słuchu. 87 uczniów uczestniczyło w zajęciach terapii na terenie poradni.

*Źródło informacji na temat systemu SAT: Pracownia Testów Psychologicznych i Pedagogicznych - Gdańsk.*

## 2. Cele projektu:

Doposażenie gabinetu terapii pedagogicznej i badania słuchu systemem SAT w dwa moduły terapeutyczne pozwalające na trening centralnego przetwarzania słuchowego oraz funkcji słuchowo-językowych w terapii dysleksji.

## 3. Beneficjenci projektu:

Grupa docelowa:

- dzieci przedszkolne i uczniowie wszystkich publicznych i niepublicznych szkół, zdiagnozowani w poradni psychologiczno - pedagogicznej/specjalistycznej, posiadające opinię/orzeczenie, uczestniczące w zajęciach terapii (logopedycznej, pedagogicznej) na terenie poradni.

## 4. Harmonogram projektu:

działanie		miesiąc/planowany
I etap	Zakup modułu terapeutycznego.	sierpień 2017r
II etap	Wdrożenie modułu terapeutycznego do terapii.	wrzesień 2017r.-sierpień 2018r. z kontynuacją w kolejnych latach

Zespół projektowy:  
Zespół Samokształceniowy Terapeutów